UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos .
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboraciéon
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

Aplicacién

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones )
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de O i6

P

Flujos de Efectivo de las Actividades de | i6
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién .
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen .
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Intemo
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Fi

| to/Disminucion Neta en el Efectivo y quiivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efoc;iivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

0.00
18,827.39
-18,843.08

-18,843.08
526,474.03
507,630.95

26,400,252.74

22,784,216.45

0.00
373,892.73

27,594,158.50
25,964,516.87

214,651.58
1,414,990.05

-1,240,190.76
1,766,664.79
526,474.03
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